Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  . № v ' l

о  разрешении на использование
земель или земельных участков,
находящихся в государственной
или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков
и установления сервитутов

В соответствии частью 1 статьи 39.33, статьями 39.34 - 39.35 Земельного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставления земельных зшастков и установления сервитутов», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении
Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области и поданным заявлением
(вх. № 01-14/1378 от 28.06.2019) администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Государственному унитарному предприятию коммунальных
электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»
(филиал Государственного унитарного предприятия коммунальных электрических
сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские
коммунальные электросети) использование земель, государственная собственность
на которые не разграничена, в кадастровом квартале 56:45:0102043; 56:45:0102044;
56:45:0102049; 56:45:0102050 протяженностью 4172 м, местоположением:
Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. Полевая, ул. Солнечная, ул. Новая,
ул. Суворова, ул. Невская, ул. Алтайская, ул. Лескова, ул. Маяковского,
ул. Вознесенского согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель
на кадастровом плане согласно приложению, сроком на 12 месяцев, в целях
проведения работ по капитальному ремонту ВЛ-0,4 кВ от ТП № 92
ПС «Сорочинская», при условии соблюдения градостроительных, строительных
норм и правил, требований санитарно-эпидемиологичеекого надзора, пожарной
безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных
законодательством Российской Федерации.

2. Обязать Государственное унитарное предприятие коммунальных
электрических сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть»
(филиал Государственного унитарного предприятия коммунальных электрических
сетей Оренбургской области «Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские
коммунальные электросети):

2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы
в границах таких земель;

2.1.1. привести такие земли в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с разрешенным использованием;

2.1.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель;
2.2. в случае повреждения целостности дорожного покрытия автомобильных

дорог, тротуаров при производстве, работ указанных в п. 1 настоящего
постановления, произвести восстановление дорожного покрытия автомобильных
дорог, тротуаров и провести мероприятия по предотвращению просадки грунтов.

3. Рекомендовать Государственному унитарному предприятию
коммунальных электрических сетей Оренбургской области
«Оренбургкоммунэлектросеть» филиал Государственного унитарного предприятия
коммунальных электрических сетей Оренбургской области
«Оренбургкоммунэлектросеть» - Сорочинские коммунальные электросети):

3.1. после окончания действия разрешения, указанного в п.1, постановления,
произвести демонтаж опор линии ВЛ-0,4 кВ от ТП № 92 ПС «Сорочинская»,
выведенных из эксплуатации, в месячный срок.

4. Досрочное прекрашение действия настоящего разрешения возможно по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» ('www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управленшо архитектуры, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., заявителю.
Управление Росреестра по Оренбургской области.

http://www.sorochinsk56.ru